

Rybacy

Dnia 12 września br. w Żabieńcu odbył się Ogólnopolski Zjazd Rybaków reprezentujących akwakulturę śródlądową m.in: Polskie Towarzystwo Rybackie, Towarzystwo Promocji Ryb, Związek Producentów Ryb - Organizacja Producentów, Spółkę Polski Karp - Organizacja Producentów, Lokalne Grupy Rybackie i rybaków niezrzeszonych.

Zjazd Rybaków został zwołany przez Rybacki Sztab Kryzysowy w celu uzgodnienia odpowiedzi na stanowisko MG MiŻS z dnia 1 września br. ograniczające do ok. 52 % kwotę przeznaczoną na Działanie 2.5 - „Akwakultura świadcząca Usługi Środowiskowe” w ramach Programu Rybactwo i Morze 2014-2020, tzw. rekompensaty wodno-środowiskowe.

Licznie zebrani rybacy jednogłośnie podjęli decyzję, że nie zgadzają się na jakiegokolwiek ograniczenie wysokości należnych im rekompensat wodno-środowiskowych zapisanych w Rozporządzeniu MG MiŻS z dnia 28.02.2017 r. /działanie 2.5. Akwakultura świadcząca usługi środowiskowe/.

Rybacy, wobec stanowiska MG MiŻS przynoszącego ewidentną szkodę polskiej akwakulturze, postanowili przeprowadzić w dniu 25 września br. ogólnopolski protest – pikietę przed budynkiem MG MiŻS (Rondo de Gaulle'a) z przejściem ulicami Warszawy pod siedzibę Prawa i Sprawiedliwości (ul. Nowogrodzka).

Apelujemy do rybaków w całej Polsce o liczne stawienie się na proteście wraz z rodzinami i wszystkimi którzy popierają naszą wspólną sprawę. Ze względu na trwające prace organizacyjne, szczegóły podamy wkrótce. Przypominamy, że nadal jesteśmy w pogotowiu protestacyjnym, więc apelujemy o dopilnowanie **oflagowania gospodarstw**.

Wiemy, że trwa bardzo trudny sezon hodowlany, rozpoczynają się jesienne odłowy, ale tylko nasze wspólne zaangażowanie pozwoli odzyskać rekompensaty wodno-środowiskowe, które są niezbędne do zachowania ciągłości funkcjonowania tradycyjnych stawów karpionych w Polsce.

Nie jesteśmy bezwolnym planktonem!!! Jeśli dziś bez oporu pozwolimy na ograniczenie kwoty należnych nam rekompensat wodno-środowiskowych, jutro odbiorą nam całe gospodarstwa!

Sławomir Litwin
Przewodniczący Rybackiego Sztabu Kryzysowego

Żabieniec 12 września 2017r.
RSK/22